
                                                        
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

 3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                 

 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

           ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

                                                       Γρεβενά, 30 Ιανουαρίου 2025 

                                Αρ.πρωτ. 1316 

                                                                         

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  : Διοικητική – Οικονομική                                                        

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Διοικητικού-Οικονομικού                                

ΤΜHΜΑ:  Γραμματείας                                                        

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Γ.Καραμανώλας-Γ.Καραγιάννη                                               

Τηλέφωνο :  24623-50336,50301                                                             

Ηλ.ταχυδρομείο : grammateia@nosgrevenon.gr                         

 

  

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ - ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ   

  

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη  εκλογών ,για την ανάδειξη  αιρετών εκπροσώπων εργαζόμενων (ιατρών 

              Ε.Σ.Υ. και λοιπού πλην των ιατρών προσωπικού) στο Διοικητικό Συμβούλιο του  

              Γενικού Νοσοκομείου Γρεβενών» 

  

H ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ  

΄Εχοντας υπόψη: 

 

1.τις διατάξεις του άρθρου  7 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ  81/Α΄/04-04-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»  όπως ισχύουν.  

 

2. τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 10 του Ν.3370/2005 (ΦΕΚ 176/Α/11-07-2005) 

 

3.τις διατάξεις  του αρθ. 8 του Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄/3-8-2010), όπως ισχύει  

 

4.τις διατάξεις της με αρ. πρωτ. ΔΥ1δ/οικ.35509/16-03-2007 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 421/Β΄/27-

03-2007) περί «Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας εκλογής εκπροσώπου εργαζομένων στο 

Διοικητικό Συμβούλιο των Νοσοκομείων του ΕΣΥΚΑ καθώς και των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας 

των Διοικήσεων Υγειονομικών Περιφερειών (Δ.Υ.ΠΕ.) της χώρας» 

 

5.τις διατάξεις του άρθρου 52 «Διοίκηση Νοσοκομείων Εθνικού Συστήματος Υγείας-Προσθήκη περ. 

στ΄ στην  παρ.  4 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005»  του ν. 5027/2023 (ΦΕΚ 48/τχ Α/ 02-03-2023)  

 

6.τον ισχύοντα Οργανισμό του Γ.Ν.Γρεβενών ( ΦΕΚ 1490/τχ.Β΄/04-05-2012) 

 

7.την υπ αριθμ. Γ4β/οικ.338/11-1-2023 κοινή απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας 

Υπουργού Υγείας «Παράταση θητείας της Διοικήτριας του Γ.Ν.ΓΡΕΒΕΝΩΝ, αρμοδιότητας της3ης 

Υ.ΠΕ. Μακεδονίας, ΚΑΠΑΤΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑΣ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 41,ΑΔΑ: 66AΩ465ΦΥΟ-Τ5Σ)   

 

mailto:grammateia@nosgrevenon.gr
ΑΔΑ: ΨΙΣΠ4690ΒΨ-ΔΣΔ



8.την υπ΄αριθμ. πρωτ. Γ4β/5066/22-02-2023 (ΑΔΑ:6ZΣ4465ΦΥΟ-ΕΓΕ) Απόφαση  του Υπουργού και 

Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (ΑΡ.ΦΥΛ.190/τχ. Υ.Ο.Δ.Δ./06-03-2023) περί «Συγκρότηση  και 

ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου ΓΡΕΒΕΝΩΝ, αρμοδιότητας 3ης 

Δ.Υ.Πε. Μακεδονίας» 

 

9.το υπ αριθμ.πρωτ. Γ4β/οικ. 65786/19-12-2024 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας, με θέμα : «Εκλογή 

αιρετών εκπροσώπων για την συγκρότηση του Δ.Σ. του Νοσοκομείου σας» 

 

10.το γεγονός ότι στις 06-03-2025, λήγει η θητεία του τρέχοντος Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νοσοκομείου μας.  

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε 

  

Την  διενέργεια   εκλογών  στις  28 Φεβρουαρίου 2025  ημέρα  Παρασκευή  και από  ώρα    8:00 

π.μ. μέχρι 16:00 μ.μ.  για  την  ανάδειξη  αιρετών  μελών  στο  Διοικητικό  Συμβούλιο του Γενικού 

Νοσοκομείου Γρεβενών, ως εξής:   

 

Α) Ενός (1) εκπροσώπου  των ιατρών  που υπηρετεί  στο Γενικό  Νοσοκομείο  Γρεβενών ,  ο οποίος  

εκλέγεται  μαζί  με  τον  αναπληρωτή  του,  από  τους  γιατρούς   του  Ε.Σ.Υ.  και όλους  τους  

ειδικευόμενους  ιατρούς  που  υπηρετούν  στο  Νοσοκομείο.  

 

Β)  Ενός (1)  εκπροσώπου  του  λοιπού  πλην  των ιατρών  Ε.Σ.Υ.  προσωπικού του Γενικού 

Νοσοκομείου Γρεβενών,  ο οποίος εκλέγεται μαζί με τον αναπληρωτή του, από τους εργαζόμενους 

όλων των κλάδων (πλην ιατρών) που υπηρετούν με οποιαδήποτε σχέση εξαρτημένης εργασίας στο 

Νοσοκομείο.   

 

Υποβολή    Υποψηφιοτήτων:   

  

-Επιτρέπεται  η υποβολή  μόνο   μεμονωμένων  υποψηφιοτήτων  στο Γραφείο Διοικήτριας   του  

Γενικού Νοσοκομείου  Γρεβενών, οι  οποίες  θα  καταχωρηθούν  σε  ενιαία  ψηφοδέλτια . Εάν  

υποβληθεί  μια  υποψηφιότητα,  δεν  διεξάγεται  εκλογή . 

 

Τρόπος  εκλογής  :  

Οι εκπρόσωποι  εκλέγονται  μαζί  με  τους  αναπληρωματικούς  τους  με άμεση, καθολική  και μυστική  

ψηφοφορία .  

 

Τόπος  εκλογής  :  

Οι εργαζόμενοι του Γ.Ν. Γρεβενών, ψηφίζουν αυτοπροσώπως για το ιατρικό προσωπικό και για το 

λοιπό  πλην των ιατρών, στην Αίθουσα Πολλαπλών Χρήσεων στο ισόγειο του Νοσοκομείου 

Γρεβενών, με την επίδειξη της αστυνομικής τους ταυτότητας ή κάθε άλλου αποδεικτικού  της 

ταυτότητας εγγράφου , που έχει εκδοθεί από  φορέα του δημοσίου τομέα και φέρει φωτογραφία του  

υπαλλήλου. Σε περίπτωση που δεν προσκομίζεται τέτοιο έγγραφο, ο εκλογέας γίνεται δεκτός  για την 

άσκηση του εκλογικού δικαιώματος,  μόνον εάν είναι γνωστός, στα δύο τουλάχιστον  μέλη της 

Εφορευτικής Επιτροπής.  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΣΠ4690ΒΨ-ΔΣΔ



Δικαίωμα συμμετοχής στις εκλογές  (εκλέγειν  και   εκλέγεσθαι ) έχουν:  

  

1. Για  την εκλογή   εκπροσώπου  καθώς και του αναπληρωτή  των  Ιατρών , στο Συλλογικό 

΄Οργανο Διοίκησης παίρνουν μέρος:  

Όλοι  οι  ιατροί  Ε.Σ.Υ.  και  όλοι  οι  ειδικευόμενοι  ιατροί  που  υπηρετούν  στο  Γ.Ν. Γρεβενών. 

 

2. Για την εκλογή   εκπροσώπου καθώς και του αναπληρωτή του   Λοιπού πλην των ιατρών 

Προσωπικού στο Συλλογικό Όργανο Διοίκησης παίρνουν μέρος:    

Οι εργαζόμενοι   όλων  των  κλάδων  ( πλην ιατρών ) που  υπηρετούν  με οποιαδήποτε σχέση  

εξαρτημένης  εργασίας στο  Γενικό   Νοσοκομείο Γρεβενών   και στην  Σ.Α.Ε.Κ.   του  Γ.Ν. Γρεβενών 

   

      Δεν  έχουν   δικαίωμα  συμμετοχής  στις  εκλογές  :  

1. Όσοι  έχουν  προσληφθεί  προσωρινά  σε  αναπλήρωση  υπαλλήλων  που  απουσιάζουν .  

2. Δεν έχουν  δικαίωμα  να  εκλέγουν  και  να εκλέγονται  όσοι από  τους   υπαλλήλους  έχουν  

τεθεί  σε  αργία ή διαθεσιμότητα    

 

    Οι αποσπασμένοι  υπάλληλοι,  εκλέγουν  και  εκλέγονται  στην  υπηρεσία που  ανήκουν οργανικά .   

 

 

΄Οσοι ενδιαφέρονται να είναι υποψήφιοι για εκλογή αιρετού εκπροσώπου των εργαζομένων (ιατρών ή 

λοιπού προσωπικού) και είναι γραμμένοι στις καταστάσεις των εκλογέων  καλούνται να 

υποβάλλουν  έγγραφη δήλωση υποψηφιότητας, στο Γραφείο της Διοικήτριας   του 

Γ.Ν.Γρεβενών, μέχρι και την 13-02-2025 , ημέρα Πέμπτη και ώρα  12:00 μ.  

Τα σχετικά έντυπα   δήλωσης υποψηφιότητας, διατίθενται από το Γραφείο Πρωτοκόλλου του 

Νοσοκομείου και την Γραμματεία της Διοικήτριας.  

 

Καλούμε 

 

Σε  Γενική  Συνέλευση   τους  εργαζόμενους  που  περιλαμβάνονται  στις καταστάσεις  

εκλογέων   για  την  ανάδειξη  Εφορευτικών  Επιτροπών και   διενέργεια εκλογών ως εξής :  

   

Για την ανάδειξη εκπροσώπου ιατρών στο Δ.Σ.  

Γενική  συνέλευση  στις  13-02-2025 ,ημέρα  Πέμπτη  από  ώρα 12:00 μ.  έως  13:00 μ.μ.  στην 

Αίθουσα Πολλαπλών Χρήσεων (ισόγειο) του Νοσοκομείου Γρεβενών.  

Σε  περίπτωση  μη  απαρτίας  των  εγγεγραμμένων  στους  πίνακες  εκλογέων  η  Γεν. Συνέλευση  θα  

πραγματοποιηθεί  στις   14-02-2025  ημέρα Παρασκευή , στον  ίδιο  χώρο  και  την  ίδια  ώρα .  Σε 

αυτή την περίπτωση  για να υπάρχει απαρτία , χρειάζεται  να παρευρίσκεται  το 30% των υπαλλήλων  

που είναι γραμμένα στις καταστάσεις.  

Εάν και  πάλι  δεν  επιτευχθεί   απαρτία,   η  Εφορευτική  Επιτροπή  συγκροτείται  με  δημόσια  

κλήρωση  από  την Διοικήτρια  στις  17-02-2025 ,ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00 π.μ. στη Γραμματεία  

Διοικητή του Νοσοκομείου Γρεβενών. 

  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΣΠ4690ΒΨ-ΔΣΔ



Για την  ανάδειξη  εκπροσώπου λοιπού προσωπικού  στο Δ.Σ.        

 Γενική  Συνέλευση  στις  13-02-2025 ημέρα  Πέμπτη  από  ώρα 13:00 μ.μ.  έως  14:00 μ.μ. στην 

Αίθουσα Πολλαπλών Χρήσεων (ισόγειο)  του  Νοσοκομείου  Γρεβενών. 

Σε  περίπτωση  μη  απαρτίας (των  εγγεγραμμένων  στους  πίνακες  εκλογέων  η  Γεν. Συνέλευση  θα  

πραγματοποιηθεί  στις 14-02-2025  ημέρα  Παρασκευή, στον  ίδιο  χώρο  και  την  ίδια  ώρα. Σε αυτή 

την περίπτωση  για να υπάρχει απαρτία , χρειάζεται  να παρευρίσκεται  το 30% των υπαλλήλων  που 

είναι γραμμένα στις καταστάσεις. 

Εάν και πάλι  δεν  επιτευχθεί   απαρτία,   η  Εφορευτική  Επιτροπή  συγκροτείται  με  δημόσια  

κλήρωση από  την Διοικήτρια  στις  17-02-2025,  ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.  στη Γραμματεία  

Διοικήτριας του Νοσοκομείου Γρεβενών. 

 

- Η Εφορευτική  Επιτροπή  είναι  τριμελής  και  εκλέγεται  μαζί  με τα  αναπληρωματικά  μέλη , από  τη  

συνέλευση  με ανάταση  των  χεριών  . Η ίδια  συνέλευση  ορίζει  και  τον  Πρόεδρο. Η  συνέλευση  

μπορεί  να  προτείνει  μέλη  της, ως  υποψήφιους  για  την  συγκρότηση  της  Εφορευτικής  

Επιτροπής , έστω  και αν αυτά  δεν  έχουν  θέσει υποψηφιότητα. 

- Καθήκοντα Προέδρου της συνέλευσης, μέχρι  τη εκλογή της εφορευτικής επιτροπής, εκτελεί ο 

Διοικητής η ο εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπός του, μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου.   

- Η Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία, εφόσον οι παρόντες υπερβαίνουν κατά ένα τα άτομα που είναι 

γραμμένα στις καταστάσεις και λείπουν.  

- Τα  μέλη  της  Εφορευτικής  Επιτροπής  δεν  επιτρέπεται  να είναι  υποψήφιοι  για  εκπρόσωποι  

στο  Δ.Σ.   

- Ο Διοικητής του Νοσοκομείου, ανακοινώνει τις υποψηφιότητες στη συνέλευση  και εάν υποβληθούν 

προφορικώς ενστάσεις , διακόπτεται  η συνεδρίαση για εύλογο χρονικό διάστημα, προκειμένου οι 

ενστάσεις  να υποβληθούν εγγράφως .Οι ενστάσεις που διατυπώθηκαν προφορικώς , αν δεν  

υποβληθούν εγγράφως ,λογίζονται ότι δεν έχουν  υποβληθεί. Επί των ενστάσεων που αφορούν 

παράλειψη εγγραφής  στις καταστάσεις των εκλογέων, στη διαγραφή από τις καταστάσεις  των 

εκλογέων  καθώς και τους υποψηφίους  για τα μέλη της εφορευτικής επιτροπής, αποφαίνεται 

αμέσως η συνέλευση  με ανάταση των χεριών , ύστερα από εισήγηση του Διοικητή, η  του  

εξουσιοδοτημένου εκπροσώπου του, μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου.  

- Επί τυχόν ενστάσεων  των υποψηφίων  για την ανάδειξη του εκπροσώπου των εργαζομένων 

αποφαίνεται η Εφορευτική Επιτροπή, αμέσως μετά την εκλογή της και ανακοινώνονται οι 

οριστικές υποψηφιότητες. Εάν  υποβληθεί μία μόνο υποψηφιότητα , δεν διεξάγεται εκλογή.   

.  

Συγκροτούνται:  α) εφορευτική  επιτροπή για  την  εκλογή εκπροσώπου  των  ιατρών και 

                          β) εφορευτική  επιτροπή για  την  εκλογή  εκπροσώπου  του  λοιπού  

                             προσωπικού  .  

 

΄Οσοι ενδιαφέρονται να είναι υποψήφιοι για  μέλη των Εφορευτικών Επιτροπών , καλούνται να 

υποβάλλουν  έγγραφη δήλωση υποψηφιότητας, στην κα Διοικήτρια του Γ.Ν.Γρεβενών, μέχρι 

και την 13-02-2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.  

 Τα σχετικά έντυπα   δήλωσης υποψηφιότητας, διατίθενται από το Γραφείο Πρωτοκόλλου του 

Νοσοκομείου και την Γραμματεία της Διοικήτριας.  

 

 Mαζί με την παρούσα Προκήρυξη-Πρόσκληση, θα γίνει ανάρτηση στις 30-01-2025, ημέρα Πέμπτη 

των καταστάσεων  εκλογέων (όσων έχουν δικαίωμα του εκλέγειν και εκλέγεσθαι), στους πίνακες 

ανακοινώσεων του Νοσοκομείου (είσοδος Διοικητικής Υπηρεσίας, 2ος όροφος και  έξωθεν της 

Παιδιατρικής Κλινικής, ισόγειο) 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΣΠ4690ΒΨ-ΔΣΔ



Εκλογικοί κατάλογοι-Ενστάσεις: 

Τυχόν Ενστάσεις- διορθώσεις επί των καταστάσεων εκλογέων , υποβάλλονται  εγγράφως  στο 

Γραφείο Διοικητή του Νοσοκομείου , μέχρι την 13-02-2025 , ημέρα Πέμπτη  και ώρα  11:00 π.μ.   

Οι οριστικές καταστάσεις των εκλογέων και των υποψηφίων , θα αναρτηθούν στους πίνακες 

ανακοινώσεων του Νοσοκομείου (είσοδος Διοικητικής Υπηρεσίας, 2ος όροφος και  έξωθεν της 

Παιδιατρικής Κλινικής ισόγειο), την 17η/02/2025 , ημέρα Δευτέρα.  

 

*Παρακαλούμαι τους  Διευθυντές των Υπηρεσιών και τους Προϊσταμένους των Τμημάτων και 

Εργαστηρίων του νοσοκομείου, να ενημερώσουν επί των ανωτέρω διαδικασιών το 

προσωπικό ευθύνης τους. 

  

                                                             Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

 

 

  

                                                                                               Δρ. Ευτυχία Π. Καπάτου 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών 

-Γραφείο κας Διοικήτριας  

-Δ/νση Ιατρικής Υπηρεσίας 

-Δ/νση Διοικητικής-Οικονομικής Υπηρεσίας  

-Δ/ντρια Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 

-Υπ/νση Διοικητικής-Οικονομικής Υπηρεσίας 

-Υπ/νση Τεχνικού 

-Τμήμα Γραμματείας (για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων) 

-Γραμματεία Διοικήτριας 

-Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

-Τμήμα Οργάνωσης και Πληροφορικής (για ανάρτηση στον ιστότοπο του Νοσοκομείου) 

-Πρ/νους λοιπών Τμημάτων Ιατρικής-Διοικητικής-Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 

-Σωματείο Εργαζομένων Γ.Ν.Γρεβενών 

-Δ/ντρια Σ.Α.Ε.Κ. του Γ.Ν.Γρεβενών 

 

  

Κοινοποίηση 

1)Υπουργείο Υγείας (Σχετ. το υπ αριθμ.Γ4β/οικ.65786/19.12.2024 έγγραφο) 

Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων 

2)3η Υ.ΠΕ Μακεδονίας 

Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων 

 

  

  

  

ΑΔΑ: ΨΙΣΠ4690ΒΨ-ΔΣΔ


		2025-01-30T15:03:02+0200
	Athens




